
 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto  Comprensivo    di   Villa d’ Almè 

Via Monte Bastia, 10  - 24018  Villa d’ Almè BG   
Tel: 035 541223 – Fax: 035 636411 

Codice  Fiscale  80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it  - Web: www.icvilla.edu.it PEC: bgic889004@pec.istruzione.it 

Villa d’Almè, il 17/03/2021 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di n. 11 NOTEBOOK per la 

Didattica Digitale Integrata - CUP I91D20001340001 - CIG Z43310B5B6 
  

Il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè (Bg) 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Il nuovo 

regolamento amministrativo-contabile”; 

VISTA  il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del Consiglio d'Istituto del 

25 giugno 2014, con delibera n. 48 e le successive modifiche e integrazioni, 
in particolare la modifica deliberata dal Consiglio di Istituto in data 28-06-19 

n. 40, che prevede nel caso di acquisizione di forniture e servizi per importi 
pari o superiori ad € 10.000,00 e inferiori a € 40.000,00 la richiesta di almeno 
tre preventivi; 

TENUTO conto della attestazione di consultazione delle Convenzioni CONSIP, dalla 

quale non risultano Convenzioni attive utili alla fornitura in oggetto e della 
individuazione del capitolato Protocollo n. 1315 del 17/03/2021; 

 

 
 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001317 - 17/03/2021 - 6.2 - U

http://www.icvilla.edu.it/
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it


 

 
 

CONSIDERATA l’indagine di mercato, mediante consultazione del MEPA, effettuata in 
data odierna; 

 

VERIFICATO che l’Operatore Economico individuato è in possesso dei requisiti richiesti 
nella determina a contrarre; 

 
VERIFICATO che i prodotti offerti tramite il MEPA da parte dell’Operatore Economico 

sono rispondenti a quanto è necessario all’istituto Comprensivo per la 

realizzazione del Progetto in oggetto e che il rapporto qualità/prezzo risulta 
congruo; 

 
CONSIDERATA la necessità urgente di procedere all’acquisto dell’attrezzatura 

informatica per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

 
VERIFICATA la disponibilità presso l’Operatore Economico della fornitura effettiva; 

 
 

DISPONE 
 
l’acquisto delle seguenti attrezzature informatiche, mediante affido diretto alla Ditta C2 

SRL– C.F. 01121130197 – Via Pietro Ferraroni, n.9 – CREMONA: 
- N. 11 NOTEBOOK HP 240 GB CORE I5 – RAM 8GB MONITOR”14 – 256 GB FHD 

Per un totale complessivo di € 5.489,00 IVA ESCLUSA. 
 
La fornitura verrà liquidata con i Fondi assegnati per la Didattica Digitale Integrata ai 

sensi dell’art. 21 D.L. 137/2020 per € 6.377,77, integrati da fondi delle famiglie per 
acquisti multimediali e da fondi PDS assegnati per la Scuola Secondaria I° di Almè per 

acquisto di beni durevoli fino a completamento della spesa.  
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Marta Beatrice 
Rota, Dirigente Scolastico dell’IC di Villa d’Almè. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    DOTT.SSA MARTA BEATRICE ROTA 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001317 - 17/03/2021 - 6.2 - U


